
COMUNE DI LEONFORTE 
Libero Consorzio Comunale di Enna 

Zgotiopk cita deitacma 
SETTORE AFFARI GENERALI - Servizio Cultura 

Reg. Gen. n. 22g del 06103K 

Reg. Settore AA.GG. n. 59 del (:)Sk31RiS 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE AFFARI GENERALI 

Oggetto: Approvazione graduatoria progetti votati, aggiudicazioné progetti per forme di 
democrazia partecipata ai sensi della 1.r. n.5/2014 anno 2024 

I L LI 
LE VIE DEI 
TESORI 

u riesco 
enpa-k 

EigAi 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AFFARI GENERALI 

Vista la determina Sindacale n. 1 del 10/01/2025 di nomina del Responsabile del Settore 
Affari Generali; 
Richiamata 

- la deliberazione del C.C. n. 22/2022 con la quale è stato approvato il "regolamento 
comunale per la destinazione dei finanziamenti regionali destinati alle forme di 
"democrazia partecipata ai sensi dell'ad. 6, comma 1, della Lr. n° 5/2014 per la 
destinazione dei finanziamenti regionali destinati alle forme di Democrazia 
Partecipata ai sensi dell'id. 6, comma 1, della 1.r. n° 5/2014"; 

- la deliberazione di G.C: 147/2024, con oggetto "Attivazione strumenti di Democrazia 
Partecipata anno 2024 - Approvazione avviso per la presentazione di progetti da parte 
della cittadinanza", con la quale veniva stanziata la somma di C 17.400,00 a valere 
sull'esercizio finanziario 2024, e che ogni singolo intervento potrà essere finanziato 
per un importo non superiore ad 1/3 della somma stanziata; 

Vista la deliberazione della G.C. n. 18/2025 con oggetto "attivazione strumenti di democrazia 
partecipata anno 2024 — approvazione progetti, avviso e modalità di votazione" con la quale 
si: 

• ammettevano tutte le nr.9 proposte progettuali pervenute; 
• approvava l'avviso per l'espressione del voto, allegato alla succitata deliberazione 

per farne parte integrante (All. A); 
• approvava la modalità di votazione online al seguente indirizzo web 

https://www.comune.leonforte.en.it/Servizi/Democrazia-partecipata  ; 

• approvava il seguente elenco dei progetti ammessi: 

protocollo soggetto proponente descrizione progetto costo 
stimato 

1 24820/2024 GAETANO DI GAETANO realizzazione e produzione 
cortometraggio "TINA" 

5.800,00 

2 24939/2024 ANTONINO CONTI realizzazione e installazione bassorilievo 5.800,00 

Comune di Leonforte, Corso Umberto n.234, Leonforte - tel centralino 0935 665100 
Settore Affari Generali - Servizio Cultura tel 0935 665112 - 665191 
E-mail: turismo.eventi@comune.leonforte.ertit  PEC: protocollo@pec.comune.leonforte.en.it  

Sito web: www.comune.leonforte.en.it  



GEOPARK 

unesco 
otni 

Emril li, 

COMUNE DI LEONFORTE 
Libero Consorzio Comunale di Enna 

lgoriafte, aita hitaema 
Sti 	IORE AFFARI GENERALI - Servizio Cultura 

witrfoRT.E 
CitTA 
CHE LEGGE 
.exo..ffluz= 

Trn 
LE VIE DEI 
TESORI 

3 25106/2024 Mente Pubblica Think Tank Ets raccontiamo il bello 5.800,00 

4 25173/2024 ALFREDO CRIMÌ il canto del lamento a Leonforte 5.800,00 

5 25287/2024 PATRIZIA GUARI NO Leonforte sulla "rotonda" 5.800,00 

6 25266/2024 ASD atletico Branciforfi 2023 Leonforte "la bella" 5.800,00 

7 25269/2024 ' ALESSIA PRESTI FILI PPO realizzazione area sgambamento per 
cani 

5.800,00 

8 25303/2024 ROSELENE CENSABELLA installazione area fitness 5.800,00 

9 25289/2024 CLAUDIA LO VECCHIO rigenerare il cuore di Leonforte: orti 
urbani e spazi condivisi 

5.800,00 

Considerato: 
- che in data 11/02/2025 è stato pubblicato sul sito del comune di Leonforte ( 

https://www.comune.leonforte.en.it/Servizi/Democrazia-partecipata), 	l'avviso 
pubblico denominato "Democrazia Partecipata 2024", con il quale si invitava la 
cittadinanza a partecipare, votando uno dei progetti ammessi, come sopra descritti; 

- che la votazione si è svolta, nel periodo compreso tra il 17/02/2024 e il 03/03/2025, 
mediante una piattaforma digitale predisposta dal Comune, con espressione del voto 
on line (al link di cui al precedente punto), garantendo la partecipazione inclusiva e 
trasparente della popolazione residente; 

- che al termine della votazione sono stati raccolti n. 1436 voti validi, come da report 
elaborato dal sistema di gestione del voto, e che i risultati definitivi evidenziano la 
seguente raduatoria: 

progetto voti 

1 realizzazione e produzione cortometraggio "TINA" 361 

2 raccontiamo il bello 298 

3 il canto del lamento a Leonforte 197 

4 Leonforte "la bella" 154 

5 realizzazione area sgambamento per cani 142 

6 rigenerare il cuore di Leonforte: orti urbani e spazi condivisi 119 

7 Leonforte sulla "rotonda" 100 

8 installazione area fitness 59 

9 realizzazione e installazione bassorilievo 16 

TOTALE 1436 

Comune di Leonforte, Corso Umberto n.234, Leonforte - tel centralino 0935 665100 
Settore Affari Generali - Servizio Cultura tel 0935 665112 - 665191 
E-mail: turismo.eventi@comune.leonforte.en.it  PEC: protocollo@pec.comune.leonforte.enit 

Sito web: www.comune.leonforte.en.it  



1E~ 
CITTA tétEl.toGE Izzonze 2:3Z 

4111 
LE VIE DEI 
TESORI 

GEO PARK 

u n esco 
GtoS.IGeop 

COMUNE DI LEONFORTE 
Libero Consorzio Comunale di Enna 
ieoltior,t6, cita hitacma 

SEI 	IORE AFFARI GENERALI - Servizio Cultura 

Dato atto, quindi, che i progetti ammessi a finanziamento, secondo l'ordine della suddetta 

graduatoria, risultano essere i primi tre classificati in ordine di voto, in riferimento a quanto 

previsto da 

Visto l'ordinamento EE.LL. vigente in Sicilia 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto l'art.107 del d.lgs. n.267/2000, 

Visto il regolamento di contabilità amministrativa 
DETERMINA 

Per le motivazioni in narrativa esposte, richiamate integralmente le premesse, 

1. Di approvare la superiore graduatoria; 
2. Di rinviare ad una successiva determinazione di impegno di spesa, la destinazione del 

finanziamento secondo l'ordine di graduatoria sopra descritto, previa verifica della 
congruità dei costi, a cura dei tecnici comunali e in contraddittorio con i soggetti 
proponenti; 

3. Di dare atto che: 
o il presente provvedimento è rilevante ai fini dell'amministrazione trasparente di 

cui al D.Lgs. n.33/2013 e non comporta oneri finanziari; 
o ai sensi dell'art. 3 della legge n° 241/1990, che il Responsabile del procedimento 

è il Responsabile del Settore Affari Generali; 
o ai sensi dell'art. 6 —bis della L. n. 241/1990 e dell'art. 1 co. 9 lett. e) della L. 

n.190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale. 
4. Di disporre la pubblicazione della presente determinazione all'Albo Pretorio on - line del 

Comune di Leonforte; 
5. Darne comunicazione ai soggetti destinatari del presente provvedimento; 

progetto votil i 

1 realizzazione e produzione cortometraggio "TINA" 361 

2 raccontiamo il bello 298 

3 il canto del lamento a Leonforte 197 

el Settore Affari Generali 
atore Lo &idolo) 

EN,2 
UI 

Comune di Leonforte, Corso Umberto n.234, Leonforte - tel centralino 0935 665100 
Settore Affari Generali - Servizio Cultura tel 0935 665112 - 665191 
E-mail: turismo.eventi@comune.leonforte.en.it  PEC: protocollo@pec.comune.leonforte.entt 

Sito web:www.comune.leonforte.en.it 


	00000001
	00000002
	00000003



